
                                          

 

 

Portaria nº 017, de 11 de março de 2011 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER – CTI, 
unidade de pesquisa do Ministério da Ciência e Tecnologia, nomeado por meio da Portaria da 
Casa Civil nº 377 de 03 de maio de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 04/05/2007, 

seção 2, página 1, em conformidade com as competências delegadas pela Portaria MCT n 407, 
de 29/06/2006, e considerando as peças do processo administrativo nº 01241.000199/2010-86, 
RESOLVE: 

Designar o servidor ALEXANDRE DE ALMEIDA DUARTE como fiscal do contrato MCT/CTI 
nº 172.00, que tem por objeto a prestação de serviços continuados de apoio de TI, firmado com 
a empresa TECH FOR PARTICIPAÇÕES & SISTEMAS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 

2. As responsabilidades do fiscal estão estabelecidas na Norma NAD nº 008/2010, 
aprovada pela Portaria CTI nº 011, de 26/01/2010, bem como na Instrução Normativa 
SLTI/MPOG nº 02/2008 e alterações. 

 

JACOBUS W. SWART 


